

SEMAT, a.s.

Priebežná neauditovaná skrátená individuálna účtovná závierka

Priebežná neauditovaná skrátená individuálna účtovná závierka bola zostavená v súlade s §18 ods. 1 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov
za obdobie 6 mesiacov končiace 30. júna 2021



Jens Peter GADENSGAARD
predseda predstavenstva



Per Lykkegaard CHRISTENSEN
člen predstavenstva

Názov položky	Poznámky	30.06.2021	31.12.2020
AKTÍVA			
Dlhodobé aktíva			
Dlhodobý hmotný majetok	3.2.	7 892 993	8 389 109
Dlhodobý finančný majetok		433 359	433 359
Dlhodobé aktíva spolu		8 326 352	8 822 468
Obežné aktíva			
Zásoby		852 953	979 377
Pohľadávky z obchodného styku	3.4.	3 161 673	2 176 192
Daňové pohľadávky a dotácie		251 692	188 850
Poskytnuté pôžičky		-	-
Peniaze a peňažné ekvivalenty	3.5.	61 838	410 619
Obežné aktíva spolu		4 328 156	3 755 038
Časové rozlíšenie spolu		14 983	16 750
AKTÍVA SPOLU		12 669 491	12 594 256
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY			
Vlastné imanie			
Základné imanie		11 338 014	11 338 014
Krátkodobé rezervy zákonné	3.6.	43 173	56 757
Kapitálové fondy		722 183	722 183
Akumulovaná strata		- 6 245 670	- 4 912 795
Vlastné imanie celkom		5 857 700	7 204 159
Dlhodobé záväzky			
Dlhodobé rezervy	3.6.	57 911	57 911
Dlhodobé úvery a pôžičky		-	-
Odložený daňový záväzok		-	34 934
Štátne dotácie		638 442	634 720
Záväzky z finančného lízingu	3.8.	24 131	35 959
Ostatné dlhodobé záväzky		8 866	7 565
Dlhodobé záväzky spolu		729 350	771 089
Krátkodobé záväzky			
Záväzky z obchodného styku a ostatné krátkodobé záväzky	3.9.	5 288 315	3 885 862
Daňové záväzky a dotácie		120 095	103 497
Záväzky z finančného lízingu	3.8.	47 313	70 504
Krátkodobé úvery a pôžičky	3.7.	526 945	559 145
Krátkodobé záväzky spolu		5 982 668	4 619 008
Časové rozlíšenie		99 773	-
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU		12 669 491	12 594 256

Názov položky	Poznámky	30.06.2021	30.06.2020
Tržby netto	3.10.	2 179 321	2 235 082
Ostatné prevádzkové výnosy		5 883	8 938
Prevádzkové výnosy spolu		2 185 204	2 244 020
Spotreba materiálu a náklady na obstaranie predaného tovaru		1 618 054	1 792 995
Osobné náklady		371 916	371 151
Služby		364 167	329 751
Dane a poplatky		160 161	144 789
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku		478 775	544 029
Ostatné prevádzkové náklady		108 705	116 627
Zmena stavu zásob hotových výrobkov a nedokončenej výroby	3.3.	408 537	372 348
Prevádzkové náklady spolu		3 510 315	3 671 690
Prevádzkový zisk / strata		-1 325 111	-1 427 670
Finančné výnosy		-	-
Finančné náklady		7 764	6 664
Finančné výnosy / náklady netto		-7 764	-6 664
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením		-1 332 875	-1 434 334
Daň z príjmov		-	-
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení		-1 332 875	-1 434 334
Ostatné súčasti komplexného výsledku		-	-
Celkový komplexný výsledok za účtovné obdobie po zdanení		-1 332 875	-1 434 334

	Základné imanie	Ostatné rezervy	Akumulovaná strata	Celkom
01.01.2020	11 338 014	59 637	-4 379 638	7 018 013
Zisk / strata za obdobie	-	-	-1 434 334	-1 434 334
Použitie / tvorba rezervného fondu	-	-13 000	-	-13 000
30.06.2020	11 338 014	46 637	-5 813 972	5 570 679
Zisk / strata za obdobie	-	-	901 177	901 177
Použitie / tvorba rezervného fondu	-	11 274	-	11 274
31.12.2020	11 338 014	57 911	-4 912 795	6 483 130
Zisk / strata za obdobie	-	-	-1 332 875	-1 332 875
Použitie / tvorba rezervného fondu	-	-	-	-
30.06.2021	11 338 014	57 911	-6 245 670	-5 150 255

	30.06.2021	30.06.2020
Strata pred zdanením daňou z príjmov	-1 332 875	-1 434 334
Úpravy na odsúhlasenie straty pred zdanením daňou z príjmov a čistých peňažných tokov z prevádzkovej činnosti:		
Odpisy a opravné položky k majetku	478 775	544 029
(Zisk)/strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadení	9 980	-35 136
Rozpustenie investičných dotácií	-	-
Rezervy	-13 584	-13 000
Opravné položky	-	-
Nákladové úroky	7 270	4 509
Výnosové úroky	-	-
Ostatné položky nepeňažného charakteru	16 936	31 606
Zmeny pracovného kapitálu:		
Zásoby	109 488	254 465
Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky	-1 048 821	-1 203 356
Závazky z obchodného styku a ostatné záväzky	1 453 894	1 000 930
Časové rozlíšenie	1 767	6 763
Prevádzkové peňažné toky pred úrokmi a daňami, netto	-317 170	-843 524
Zaplatené úroky	-7 270	-4 509
Prijaté úroky	-	-
Zaplatená daň z príjmov	497	-
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti, netto	-323 943	-848 033
Prírastky budov, stavieb, strojov a zariadení a nehmotného majetku	-2 607	-116 692
Príjmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadení	9 969	53 800
Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť	-	-
Peňažné toky z investičnej činnosti, netto	7 362	-62 892
Prijaté úvery	-32 200	559 145
Príjmy z ostatných záväzkov	-	-
Úhrada záväzkov z finančného lízingu	-	46 061
Peňažné toky z finančnej činnosti, netto	-32 200	605 206
Zmena stavu peňazí a peňažných ekvivalentov, netto	-348 781	-305 719
Peniaze a peňažné ekvivalenty na začiatku obdobia	410 619	326 476
PENIAZE A PEŇAŽNÉ EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA	61 838	20 757

Poznámky vychádzajú z účtovníctva a podpornej evidencie a tvoria prílohu k finančným výkazom. Údaje v tabuľkách sú uvedené v eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

1. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1.1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno:	SEMAT, a.s. (ďalej len „spoločnosť“)
Sídlo:	Farárske 6922 917 01 Trnava
Dátum založenia:	10.11.1994
Dátum zapísania do obchodného registra:	01.05.1995
Identifikácia v obchodnom registri:	Obchodný register Okresného súdu Trnava Oddiel Sa, vložka č. 92/T
Identifikačné číslo organizácie (IČO):	34 120 076

1.2. Hlavná činnosť spoločnosti

Hlavnými činnosťami spoločnosti podľa obchodného registra sú:

- poľnohospodárska výroba, vrátane predaja nespracovaných poľnohospodárskych produktov,
- výroba osív a sadív, obilovín, kukurice, strukovín, krmovín, technických plodín a ich predaj,
- mäsiarstvo a údenárstvo,
- maloobchod s mäsom a údenárskymi výrobkami, potravinárskym tovarom,
- murárstvo, tesárstvo, klampiárstvo, obkladačné a pokrývačské práce, vodoinsštalatérsťvo,
- dezinfekcia, dezinfekcia, deratizácia,
- služby v oblasti poľnohospodárskej výroby s využitím poľnohospodárskej techniky,
- cestná motorová doprava – nákladná cestná doprava,
- cestná motorová doprava – nepravidelná autobusová doprava,
- výroba a oprava poľnohospodárskych strojov,
- sprostredkovateľská činnosť (s výnimkou činností vylúčených z pôsobnosti živnostenského zákona),
- činnosť organizačného a ekonomického poradcu v oblasti poľnohospodárstva,
- zámočníctvo,
- výroba kŕmnych zmesí,
- prenájom motorových vozidiel a poľnohospodárskej techniky,
- pohostinská činnosť,
- ubytovacie služby: turistická ubytovňa *, ** chatová osada *, ** kemping * ubytovanie v súkromí,
- organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí.

1.3. Počet zamestnancov

Informácie o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	06/2021	06/2020
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	36	36
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	35	36

1.4. Podniky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v inej spoločnosti.

1.5. Členovia orgánov spoločnosti (členovia štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti)

Štatutárny orgán	Titul, meno, priezvisko	Funkcia
Predstavenstvo	Jens Peter Gadensgaard	predseda predstavenstva
	Per Lykkegaard Christensen	člen predstavenstva
Dozorná rada	Per Thorkild Lundhede Christensen	
	Carsten Christiansen	
	Gunar Laden	

1.6. Štruktúra akcionárov spoločnosti

Štruktúra akcionárov spoločnosti k 30.06.2021 bola takáto:

Meno a priezvisko / Názov	Počet CP	Menovitá hodnota CP	Výška podielu	Výška podielu
		EUR / ks	EUR	%
TAPOS, s.r.o.	272 015	33,193919	9 029 244	79,64%
DAN-FARM s.r.o.	35 490	33,193919	1 178 052	10,39%
I.F.C. a.s.	39	33,193919	1 295	0,01%
MH Manažment, a.s.	60	33,193919	1 992	0,02%
Tricorn Investment Limited	41	33,193919	1 361	0,01%
Kubala Ľudvík	60	33,193919	1 992	0,02%
Kubala Emil	60	33,193919	1 992	0,02%
Kubala Bohuslav	60	33,193919	1 992	0,02%
Kvetan Ľubomír	250	33,193919	8 298	0,07%
Hříbek Miroslav	250	33,193919	8 298	0,07%
Lengál Jiří	33 200	33,193919	1 102 038	9,72%
Horváth Peter	7	33,193919	232	0,00%
Tománek Martin	37	33,193919	1 228	0,01%
Spolu	341 569		11 338 014	100 %

Spoločnosť DAN-FARM s.r.o. je 100 %-nou materskou spoločnosťou spoločnosti TAPOS, s.r.o., Farárske 6922, 917 01 Trnava. V roku 2016 spoločnosť DAN-FARM s.r.o. zriadila záložné právo na 90 %-ný obchodný podiel spoločnosti SEMAT, a.s. v prospech Nordijske Bank, Jernbanegade 4-8, 9900 Frederikshavn, Dánske kráľovstvo, IČO: 30828712.

1.7. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku s materskou spoločnosťou Blahova ApS, Hjørringvej 442, Oster Vra 9750, Dánsko. Spoločnosť BLAHOVA ApS zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za celú skupinu podnikov. Konsolidovaná účtovná závierka je sprístupnená v sídle spoločnosti BLAHOVA ApS.

Spoločnosť je 90%-nou materskou spoločnosťou spoločnosti TAPOS PLUS, s.r.o., Farárske 6922, 917 01 Trnava. Spoločnosť zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona o účtovníctve. Konsolidovaná účtovná závierka je sprístupnená v sídle spoločnosti.

2. VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

1. Túto priebežnú neauditovanú skrátenú individuálnu účtovnú závierku schválilo a jej vydanie povolilo predstavenstvo Spoločnosti dňa 27.09.2021.
2. Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bude schválená riadnym valným zhromaždením Spoločnosti dňa 18.10.2021.
3. Táto priebežná neauditovaná skrátená individuálna účtovná závierka je uložená v sídle Spoločnosti.
4. Táto priebežná neauditovaná skrátená individuálna účtovná závierka bola zostavená ako priebežná individuálna účtovná závierka za obdobie od 01.01.2021 do 30.06.2021 v súlade s §18 ods. 1 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Právnym dôvodom na zostavenie tejto priebežnej neauditovanej individuálnej účtovnej závierky sú povinnosti vyplývajúce pre Spoločnosť ako emitenta akcií, ktoré boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu, zo zákona č. 429/2002 Z.z. o burze cenných papierov v znení neskorších predpisov.
5. Táto priebežná neauditovaná skrátená individuálna účtovná závierka nezhrňa všetky informácie a zverejnenia, ktoré sú požadované pre riadnu účtovnú závierku a je potrebné ju čítať spolu s riadnou individuálnou účtovnou závierkou Spoločnosti za rok končiaci 31. decembra 2020.
6. Použité účtovné zásady sú konzistentné s účtovnými zásadami použitými v individuálnej účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2020.

3. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

3.1. Dlhodobý nehmotný majetok

Spoločnosť nevlastnila v bežnom ani bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období nehmotný majetok.

3.2. Dlhodobý hmotný majetok

Za obdobie 6 mesiacov končiace 30.06.2021 Spoločnosť nadobudla dlhodobý hmotný majetok vo výške 36 282 EUR.

3.3. Zásoby

Hodnota zásob vykázaná ako náklad v individuálnom výkaze komplexného výsledku zahŕňala zníženie hodnoty zásob vo výške 408 537 EUR (obdobie 6 mesiacov končiace 30.06.2020: zníženie hodnoty zásob vo výške 372 348 EUR).

3.4. Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky pozostávajú z nasledujúcich položiek:

Názov položky	30.06.2021	31.12.2020
Pohľadávky z obchodného styku	3 163 960	2 178 176
Opravné položky k pohľadávkam z obchodného styku	-2 798	-2 797
Ostatné pohľadávky	512	813
Spolu	3 161 673	2 176 192

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok z obchodného styku je nasledovná:

Názov položky	30.06.2021	31.12.2020
Do lehoty splatnosti	2 839 801	2 172 621
Po lehote splatnosti, z toho:	321 872	3 571
Do 90 dní	126	-
90 – 180 dní	318 726	-
180 – 365 dní	1 820	2 094
Nad 365 dní	1 200	1 477
Pohľadávky z obchodného styku celkom	3 161 673	2 176 192

3.5. Peniaze a peňažné ekvivalenty

Názov položky	30.06.2021	31.12.2020
Pokladne a ceniny	28 461	12 649
Bežné bankové účty	33 377	397 970
Spolu	61 838	410 619

3.6. Rezervy

	DLHODOBÉ REZERVY	KRÁTKODOBÉ REZERVY		Spolu
	Rezerva na odchodné do dôchodku	Rezerva na dovolenky vrátane poistného	Rezerva na overenie účt. závierky a zostavenie daň. priznania	
01.01.2020	41 809	46 037	13 600	59 637
Zmena počas obdobia	16 102	-2 880	-	-2 880
31.12.2020	57 911	43 157	13 600	56 757
Rezerva vytvorená počas obdobia a revízia predchádzajúcich odhadov	-	-	-	-
Rezerva použitá počas obdobia	-	-	-13 584	-13 584
30.06.2021	57 911	43 157	16	43 173

3.7. Bankové úvery

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny k 30.06.2021	Suma istiny k 31.12.2020
Prevádzkový úver, UniCredit Bank	EUR	1M Euribor + 1,7%	30.06.2022	526 945	559 145
Spolu				526 945	559 145

3.8. Závázky z finančného prenájmu

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu.

Názov položky	30.06.2021			31. 12. 2020		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	47 313	24 131	-	70 504	35 959	-
Finančný náklad	1 638	42	-	1 969	278	-
Spolu	48 951	24 173	-	72 473	36 237	-

3.9. Závázky z obchodného styku a ostatné

Názov položky	30.06.2021	31.12.2020
Závázky z obchodného styku	5 209 340	3 828 978
Závázky voči zamestnancom a zo soc. poistenia	57 494	56 884
Ostatné záväzky	21 481	-
Spolu	5 288 315	3 885 862

V rámci záväzkov voči zamestnancom Spoločnosť vykazuje aj rezervu na nevyčerpané dovolenky, záväzky zo sociálneho fondu a záväzky voči sociálnemu poisteniu.

Veková štruktúra záväzkov z obchodného styku a ostatných záväzkov je nasledovná:

Názov položky	30.06.2021	31.12.2020
Závazky do lehoty splatnosti	4 302 230	2 475 201
Závazky po lehote splatnosti	986 085	1 410 661
Spolu	5 288 315	3 885 862

3.10. Tržby z predaja služieb a hotových výrobkov

Analýza tržieb Skupiny je evidovaná nasledovne:

Názov položky	30.06.2021	30.06.2020
Tržby z predaja výrobkov	528 769	398 114
Tržby zo služieb	801 167	787 728
Tržby za tovar	839 358	995 009
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	10 027	54 231
Spolu	2 179 321	2 235 082

Tržby z predaja výrobkov predstavujú tržby z predaja rastlinnej produkcie. Služby poskytuje Spoločnosť predovšetkým svojej materskej spoločnosti. Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou obsahujú predaj hmotného majetku, ktorý z dôvodu reorganizácie spoločnosti sa stal nepotrebným.

3.11. Významné transakcie so spriaznenými osobami

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske, pridružené spoločnosti a spoločné podniky). Medzi spriaznené osoby patria aj také osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá.

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s dcérskymi spoločnosťami a materskou spoločnosťou:

Dcérska účtovná jednotka / Materská účtovná jednotka	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	obdobie 6 mesiacov končiace 30.06.2021	obdobie 6 mesiacov končiace 30.06.2020
TAPOS, s.r.o. (materská spoločnosť)		
Poskytnutie služieb	768 474	786 604
Nákup služieb	61 416	63 296
Predaj tovaru, materiálu	837 214	994 727
Nákup tovaru, materiálu	9 173	-
Nákup dlhodobého majetku	-	7 000
DAN-FARM s.r.o. (materská spoločnosť)		
Predaj tovaru, materiálu	2 202	713
Nákup tovaru, materiálu	1 630 950	1 662 291
Predaj vlastnej produkcie	528 769	398 114
Poskytnutie služieb	30 000	-
Nákup služieb	50 094	47 520

Zostatky a transakcie so spriaznenými osobami k 30.06.2021:

Spriaznená osoba	Pohľadávky	Závazky	Náklady	Výnosy
DAN-FARM s.r.o.	110 002	4 998 000	1 681 044	560 971
TAPOS, s.r.o.	2 953 632	82 873	70 589	1 605 688
AGRO-BSS, s.r.o.	53 000	-	-	-
AGROFINIŠ FK, spol. s r.o.	15 022	-	-	-
TAPOS PLUS, s.r.o.	7 200	-	-	-
Spolu	3 138 856	5 080 873	1 780 107	2 180 159

3.12. Udalosti po dátume súvahy

Zvážili sme všetky potenciálne dopady COVID 19 na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý subjekt nasledujúcich 12 mesiacov.

Po 30. júni 2021 nenastali žiadne udalosti, ktoré by si vyžadovali úpravy alebo zverejnenie v účtovnej závierke.